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Учебный план (АООП УО)   
на 2022 – 2023 учебный год 

для обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 
ФГОС ОВЗ вариант 1 

Недельный учебный план: 

дополнительный первый класс (I)-IV классы 

Предметные 
области 

            Классы  
 

Учебные предметы 

Количество часов в неделю Всего 

 
I* П.А. II III 

 

IV

* 

1. Язык и речевая 
практика 

1.1.Русский язык 

1.2.Чтение 

1.3.Речевая практика 

3 

3 

2 

Б.О. 3 

4 

2 

3 

4 

2 

3 

4 

2 

14 

17 

11 

2. Математика 2.1.Математика 3 Б.О. 4 4 4 18 

3. Естествознание 3.1. Мир природы и 
человека 

2 Б.О. 1 1 1 7 

4. Искусство 4.1. Музыка 

4.2. Изобразительное 
искусство 

2 

1 

 

Б.О. 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

7 

6 

5. Физическая 
культура 

5.1. Физическая 
культура 

3 Б.О. 3 3 3 15 

6. Технологии 6.1. Ручной труд 2 Б.О. 1 1 1 7 

Итого  21  20 20 20 81 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 

- - 3 3 3 9 

Максимально допустимая недельная 
нагрузка (при 5-дневной учебной неделе) 

21  23 23 23 90 

Коррекционно-развивающая область 

(коррекционные занятия и ритмика): 
Логопедические занятия 

Дефектологические занятия  
Занятия с психологом 

 

5 

 

2 

2 

1 

 5 5 5 20 

Внеурочная деятельность:  2  2 2 2 8 

 

*учебный план  для учащихся  1 класса  2022-23 учебный год 

**учебный план для учащихся 4 класса 

*** Безоотметочное обучение 

Промежуточная аттестация для учащихся в форме годовых оценок 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  
общего образования обучающихся с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями)  МКОУ «Предивинская СОШ» на 2022-2023 

учебный год 

5-9 классы (Вариант 1).     
 

Предметные 
области 

Классы  
 

Учебные предметы 

Количество часов в неделю 

5 6* 

 

7 8 9 Всего  

Обязательная часть 

Язык и речевая 
практика 

Русский язык 

Чтение 

(Литературное 
чтение) 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

 

4  

4 

4 

4 

20 

20 

 Математика Математика 

Информатика 

4 4 3 

1 

3 

1 

3 

1 

17 

3 

Естествознание Природоведение 

Биология 

География 

2 

- 

- 

2 

 

2 

- 

2 

2 

- 

2 

2 

- 

2 

2 

4 

6 

8 

Человек и 
общество 

Мир истории 

Основы социальной 
жизни  

История Отечества 

- 

1 

 

- 

2 

1 

 

- 

- 

2 

 

2 

- 

2 

 

2 

- 

2 

 

2 

2 

8 

 

6 

Искусство 

 

Изобразительное 
искусство 

Музыка 

2 

 

1  

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

2 

 

1 

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

3 3 3 3 3 15 

Технологии Профильный труд 6 6 7 8 8 35 

Итого 27 28 30 31 31 147 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Русский язык 1 1    2 

Математика   1 1 1 4 

Основы безопасности жизни 1 1 1 1 1 4 

Максимально допустимая недельная 
нагрузка (при 5-дневной учебной 
неделе) 

29 30 32 33 33 157 

Коррекционно-развивающая область (коррекционные занятия) 
Развитие учебно-познавательной сферы 

(учитель-дефектолог) 
2 2 2 2 2  

Развитие высших психических функций и 
эмоционально-волевой сферы 

 (педагог-психолог) 

2 2 2 2 2  

Занятия с логопедом 1 1 1 1 1  



*Промежуточная аттестация в форме годовых оценок 
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